
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN (PAC) DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA 
  

CONSIDERANDO: 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “El Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las
contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: “Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de
gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente 
dependientes.”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 
 

1/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo
señalado en el artículo 6 numeral 25), y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: “Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en
el Registro Oficial Suplemento Nro.  87  del   20 de junio de 2022; tiene por objeto  la aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,  por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de
la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Que,    el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
determina: “Delegación.- Son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la
Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública como en este Reglamento General, aun cuando no
conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.”; 
 
Que,   el artículo  43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que:  “Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15
de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría
que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los procesos
de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que
guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores
puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los
bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,4. El cronograma de implementación del Plan. 
 
Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan
Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de
Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”; 
 
Que,    el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente a la modificación del PAC, establece: “(…) Las entidades contratantes
podrán modificar el PAC. a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando
tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor

2/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

debidamente sustentadas.”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,
establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega
la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan
Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación del
Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el Sr.
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente
distribución (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2022-0174-R de 18 de mayo de 2022, la Mgs.
Marcia Paola Uvidia Becerra, Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada) de aquel
entonces, RESUELVE: “…art. 1.- Designar - Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing.
Marco Iván Santos Cevallos con número de cédula de identidad 0603950965 – Asistente Administrativo del
Hospital General Riobamba…”; 
 
Que, el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de  02 de  agosto de 2022,
la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió: “Delegar a quien haga las veces de Director/a Nacional de
Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la
aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las Reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes de lo
cual se informará al/a Director/a Nacional de Planificación. “Delegar a quien haga las veces de Director
Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS,
la aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo
cual se informará al Director Nacional de Planificación.”;  

3/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2022-2519-NJS de fecha 29 de septiembre de
2022, RESUELVE: Encargar las funciones como Director Administrativo del Hospital General Riobamba, a
favor del Ing. MONGE FIERRO MARCO ANTONIO, a partir del 30 de septiembre de 2022, hasta la
designación del titular del puesto; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-7079-M de fecha 08 de octubre de 2022, por medio del
cual, el Ing. Marco Antonio Monge Fierro, Director Administrativo del Hospital General Riobamba, en atención
a la solicitud del Nd. Patricio Salazar, Responsable del Servicio de Nutricio y Dietética del Hospital General
Riobamba, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DTHA-2022-3809-M de fecha 07 de octubre de 2022,
solicita reformar el PAC-2022 afectando a los objetos de Contratación de la partida presupuestaria 530801
Alimentos y Bebidas (“ADQUISICION DE PRODUCTOS CARNICOS Y MARISCOS PARA EL HOSPITAL
GENERAL RIOBAMBA CARNES Y DERIVADOS; ADQUISICION DE PRODUCTOS LACTEOS Y HUEVOS
PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA LACTEOS Y DERIVADOS”); SUPRIMIENDO ÍTEMS 
(LIBERANDO RECURSOS) del Plan Anual de Contratación 2022, por un valor de $ 1.340,89 (MIL,
TRESCIENTOS CUARENTA, CON 89/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-7079-M de fecha 08 de octubre de 2022, por medio del
cual, el Ing. Marco Antonio Monge Fierro, Director Administrativo del Hospital General Riobamba, en atención
a la solicitud del Nd. Patricio Salazar, Responsable del Servicio de Nutricio y Dietética del Hospital General
Riobamba, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DTHA-2022-3809-M de fecha 07 de octubre de 2022,
solicita reformar el PAC-2022 afectando a los objetos de Contratación de la partida presupuestaria 530801
Alimentos y Bebidas (“ADQUISICIÓN DE CÁRNICOS Y MARISCOS PARA EL HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA; ADQUISICIÓN DE CEREALES Y AZÚCARES PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA;
ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA; ADQUISICIÓN
DE LACTEOS Y HUEVOS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA”); INCREMENTANDO el Plan
Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 130.693,30 (CIENTO TREINTA MIL, SEISCIENTOS NOVENTA
Y TRES, CON  30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DTHA-2022-3809-M de fecha 07 de octubre de 2022, el Nd.
Patricio Salazar, Responsable del Servicio de Nutricio y Dietética del Hospital General Riobamba, anexó el
informe técnico; 
  
Que, el Informe Técnico Nro. 001-2022-DTHA-ND, donde concluye: 
 
 “…Por lo expuesto, posterior al análisis técnico y económico, se solicita la Reforma del Plan Anual de
Contratación en la partida presupuestaria 530801 Alimentos y Bebidas, a fin de:   
  
•             Gestionar la adquisición de alimentos, requeridos en el Hospital general Riobamba, para la atención
de pacientes Hospitalizados y personal sanitario conforme la normativa.  
•             Suprimir 2 ítems, liberando recursos $ 1.340,89 del Plan Anual de Contratación. 
•             Incrementar recursos en 4 objetos de contratación por el valor de $ 130.693,30 constantes en el Plan
Anual de Contratación, modificando el Objeto de Contratación, Procedimiento de Contratación, CPC,
Cuatrimestre, Unidad de Medida, Cantidad y Valor Unitario. 
  
Acciones que permitirán que el servicio de Nutrición y Dietética del Hospital General Riobamba se encuentra
abastecido de manera eficiente, brindado el servicio de alimentación a pacientes hospitalizados y personal
sanitario de forma eficiente…”. 
 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por la Directora General del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante mediante Resolución Administrativa Nro.
IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022; 
 
RESUELVE: 

4/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

 
Art. 1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Nd. Patricio Salazar,
Responsable del Servicio de Nutricio y Dietética del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro
IESS-HG-RI-DTHA-2022-3809-M de fecha 07 de octubre de 2022, y autorizado por el Ing. Marco Antonio
Monge Fierro, Director Administrativo del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro.
IESS-HG-RI-DA-2022-7079-M de fecha 08 de octubre de 2022: 
 
 
SUPRIMIR (LIBERACIÓN DE RECURSOS). – 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN
DE ITEM

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN
DE ITEM

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR UNITARIO 
REFORMADO

VALOR TOTAL
PAC REFORMADO

DISMINUCIÓN
DE PAC 

OBSERVACIONES 

1 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
PRODUCTOS
CARNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CARNES Y 
DERIVADOS

Carnes y derivadosBien Infima Cuantía 611230012C1 Unidad                               1,00                   1.000,00              1.000,00530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
PRODUCTOS
CARNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CARNES Y 
DERIVADOS

Carnes y derivadosBien Infima Cuantía 611230012 C1 Unidad                                      -                                   -                                   -                 1.000,00

SUPRESIÓN DE
ITEM PARA
LIBERACIÓN DE
RECURSOS 

2 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
PRODUCTOS
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LACTEOS Y 
DERIVADOS

LACTEOS Y 
DERIVADOS

Bien Infima Cuantía 611220011C2 Unidad 1  $              340,8900  $         340,8900 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
PRODUCTOS
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LACTEOS Y 
DERIVADOS

LACTEOS Y 
DERIVADOS

Bien Infima Cuantía 611220011 C2 Unidad 0  $                             -    $                           -                         340,89

SUPRESIÓN DE
ITEM PARA
LIBERACIÓN DE
RECURSOS 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)           1.340,89   

  
 
INCREMENTAR. – 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN
DE ITEM

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN

DESCRIPCIÓN
DE ITEM

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR TOTAL
UNITARIO PAC
REFORMADO 

 VALOR TOTAL 
PAC REFORMADO 

 INCREMENTO DE
PAC  

1 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
PRODUCTOS
CARNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CARNES Y 
DERIVADOS

Carnes y 
derivados

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

611230012C2 Unidad 1  $                    1.289,88 $               1.289,88530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

carne de res con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al
vacio
empaquetado de
cinco libras

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 4017 2,69000 10805,73000

 $               
56.974,5100

 $                55.684,6300 

2                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

costilla de res
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al
vacio paquetes
de tres libras

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 1530 1,76000 2692,80000 

3                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

carne molida de
res con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al
vacio paquetes
de 2 libras

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 1367 2,12000 2898,04000 

4                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

chuleta de
chancho con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al
vacio paquetes
de 10 unidades

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 663 3,58000 2373,54000 

5                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

carne de borrego
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 338 3,58000 1210,04000 

6                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

carne de chancho
sin piel con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 338 3,05000 1030,90000 

7                         530802
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

lomo fino de
chancho con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 284 3,75000 1065,00000 

8                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

costilla de cerdo
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 230 2,75000 632,50000 

9                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

cuero de chancho
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al
vacio paquetes
de 1 kilo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 67 2,74000 183,58000 

10                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

guatita  limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 176 2,57000 452,32000 

11                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

higado Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 403 2,12000 854,36000 

12                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

pata de res Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 u 56 2,63000 147,28000 

13                         530803
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

lengua de res Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 338 3,00000 1014,00000 

14                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

carne molida de
chancho con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al
vacio paquetes
de 1 kilo

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 121 5,39000 652,19000 

15                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

chorizo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 56 5,32000 297,92000 

16                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

jamon con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al
vacio
presentacion
paquete de 85

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 u 403 1,40000 564,20000 

17                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

mortadela con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al
vacio
presentación de
100 g

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 u 403 1,10000 443,30000 

18                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

salchicha con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 67 4,69000 314,23000 

19                         530804
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

tocino con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 26 13,21000 343,46000 

20                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

patas de chancho Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 56 1,76000 98,56000 

21                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

pollo con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 3263 2,21000 7211,23000 

22                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

alas de pollo con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 771 3,75000 2891,25000 

23                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

pospiernas de
pollo con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 988 2,64000 2608,32000 

24                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

piernas de pollo
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 988 3,46000 3418,48000 

25                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

menudencia
fundas de 1 kilo
sin impurezas 
frescas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 176 1,55000 272,80000 

26                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

pechugas de
pollo con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 1746 3,53000 6163,38000 

27                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

pavo con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 29 6,88000 199,52000 

28                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

camarón con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al
vacio empacado
de 1 libra

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 176 4,45000 783,20000 

29                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

conchas
unidades 
medianas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 u 338 0,76000 256,88000 

30                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

truchas medianas
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 u 230 2,62000 602,60000 

31                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

tilapia fundas
con registro
sanitario limpio
de impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 663 5,06000 3354,78000 

32                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

bagre Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 89 2,30000 204,70000 

33                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

filete dorado con
registro sanitario
limpio de
impurezas
empacado al 
vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 67 8,89000 595,63000 

34                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

albacora fresco
limpio paquetes
de 1 libra

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 lb 67 4,58000 306,86000 

35                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

bacalao fresco
limpio empacado
al vacio

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

211323013 C3 Kg 3 10,31000 30,93000 

36 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
PRODUCTOS
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LACTEOS Y 
DERIVADOS

LACTEOS Y 
DERIVADOS

Bien Infima Cuantía 611220011C1 Unidad 1  $              3.400,0000  $         3.400,0000 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Leche  - 1000ml Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 ml                        5.456,00 0,98000 5346,88000

17652,7000000  $         14.252,7000000 

37                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Quesos - 750gr Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 gr                            884,00 2,70000 2386,80000 

38                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mantequilla - 
500gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 gr                          1.014,00 2,46000 2494,44000 

39                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Crema De Leche Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 Litros                             120,00 3,38000 405,60000 

40                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Yogurt Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 Litros                             104,00 2,45000 254,80000 

41                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Helado Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 Litros                              72,00 5,71000 411,12000 

42                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Queso Crema - 
600gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 Paquete                              82,00 4,36000 357,52000 

43                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Queso Mozarella
- 500gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 Unidad                              82,00 3,69000 302,58000 

44                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Huevos Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

221100011 C3 Unidad                      40.664,00 0,14000 5692,96000 

5/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

45 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
VERDURAS Y 
FRUTAS

VERDURAS Y 
FRUTAS

Bien Infima Cuantía 611290011C2 Unidad 1  $                     21,6700 $                21,6700530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Apio con
Caracteristicas
organolepticas
optimas atados
de 3 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                             174,00 1,12000 194,88000

32606,51  $                32.584,8400 

46                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Ajo
Caracteristicas
organolepticas
optimas
presentación de 1 
libra

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            285,00 1,93000 550,05000 

47                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Cebolla Blanca
Caracteristicas
organolepticas
optimas atados
de 2 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                            384,00 1,52000 583,68000 

48                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Cebolla
Colorada
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                         1.028,00 0,49000 503,72000 

49                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Hierbas De Sal
Caracteristicas
organolepticas
optimas atados
de 3 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                            438,00 1,07000 468,66000 

50                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Hierbas De
Dulce
Caracteristicas
organolepticas
optimas atados
de 1 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                              62,00 1,73000 107,26000 

51                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Papa
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 cwt                             146,00 28,91000 4220,86000 

52                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Zanahoria
Amarilla
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                        2.792,00 0,35000 977,20000 

53                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Papanabo
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            359,00 0,41000 147,19000 

54                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pimiento Verde
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                           1.121,000,25000 280,25000 

55                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Arveja
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            424,00 1,80000 763,20000 

56                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Vaina
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            657,00 1,12000 735,84000 

57                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Remolacha
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            703,00 0,35000 246,05000 

58                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Choclo
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         1.399,00 0,48000 671,52000 

59                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Coliflor
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              99,00 0,71000 70,29000 

60                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Rábano
Caracteristicas
organolepticas
optimas atado de
1 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                            267,00 0,56000 149,52000 

61                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pepinillo
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         1.028,00 0,47000 483,16000 

62                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Brócoli
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            239,00 0,66000 157,74000 

63                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Chocho
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                              72,00 1,45000 104,40000 

64                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Tomate Riñón
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                        2.885,00 0,54000 1557,90000 

65                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Lechuga
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                             192,00 0,48000 92,16000 

66                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Haba Tierna
(Repelada)
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                             127,00 1,58000 200,66000 

67                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Col 
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              62,00 0,78000 48,36000 

68                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Col Morada
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              62,00 0,71000 44,02000 

69                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Melloco
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            935,00 0,96000 897,60000 

70                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Yuca
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                         1.399,00 0,46000 643,54000 

71                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Zanahoria
Blanca
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                         1.307,00 1,08000 1411,56000 

72                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Verde
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            889,00 0,34000 302,26000 

73                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Maduro
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         1.585,00 0,33000 523,05000 

74                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Zuquinni
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            285,00 1,62000 461,70000 

75                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Zapallo
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              30,00 3,51000 105,30000 

76                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Zambo
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              23,00 2,85000 65,55000 

77                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Acelga
Caracteristicas
organolepticas
optimas atado de
1 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                              53,00 0,84000 44,52000 

78                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Espinaca
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                              118,000,84000 99,12000 

79                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Nabo
Caracteristicas
organolepticas
optimas atados
de 2.5 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                              97,00 0,60000 58,20000 

80                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Achogchas
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              99,00 0,28000 27,72000 

81                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Cebolla Perla
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                              118,000,56000 66,08000 

82                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Frejol Tierno
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                              72,00 1,42000 102,24000 

83                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Albahaca De Sal
Caracteristicas
organolepticas
optimas atado de
1 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                              33,00 1,58000 52,14000 

84                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Berro
Caracteristicas
organolepticas
optimas atado de
1.5 kg

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 kg                               51,00 1,09000 55,59000 

85                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Naranja
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         1.957,00 0,16000 313,12000 

86                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Manzana
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                        6.507,00 0,37000 2407,59000 

87                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Limón
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                        2.328,00 0,18000 419,04000 

88                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Papaya 
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                             164,00 2,53000 414,92000 

89                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Papaya
Hawayana
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                             146,00 0,66000 96,36000 

90                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Melón
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                             471,00 1,95000 918,45000 

91                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Frutilla
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            935,00 1,19000 1112,65000 

92                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Naranjilla
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                          1.515,00 0,23000 348,45000 

93                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Tomate De
Árbol
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                        2.792,00 0,24000 670,08000 

94                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Aguacate
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            239,00 0,62000 148,18000 

95                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Babaco
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            749,00 1,18000 883,82000 

96                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Claudia
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              99,00 0,19000 18,81000 

97                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Durazno
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                        3.535,00 0,26000 919,10000 

98                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Guayaba
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         3.721,00 0,20000 744,20000 

99                         530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Guineo
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            536,00 0,12000 64,32000 

100                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Higos
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                             517,00 0,26000 134,42000 

101                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Kiwi
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            935,00 0,27000 252,45000 

102                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mandarina
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         1.307,00 0,17000 222,19000 

103                        530818
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Maracuyá
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            564,00 0,20000 112,80000 

104                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mora
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            285,00 1,52000 433,20000 

105                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pera
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         3.721,00 0,30000 1116,30000 

106                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pepino
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            657,00 0,44000 289,08000 

107                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Piña
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            257,00 1,28000 328,96000 

108                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Sandia
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            285,00 2,12000 604,20000 

109                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Uvas
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                               81,00 1,70000 137,70000 

110                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Uvilla
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                            378,00 1,48000 559,44000 

111                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Granadilla
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                         1.028,00 0,25000 257,00000 

112                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Camote
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                              53,00 0,85000 45,05000 

113                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Capulí
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 lb                               16,00 1,55000 24,80000 

114                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Coco
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              25,00 1,62000 40,50000 

115                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Hojas De
Achiera
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            657,00 0,12000 78,84000 

116                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mango
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                              44,00 0,54000 23,76000 

117                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mango De
Chupar
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                             127,00 0,41000 52,07000 

118                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Tuna
Caracteristicas
organolepticas 
optimas

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

13490011 C3 u                            424,00 0,33000 139,92000 

6/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

119530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICION DE
CEREALES Y
AZUCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
VIVERES SECOS

VIVERES 
SECOS

Bien Infima Cuantía 611290011C2 Unidad 1  $                  447,5600  $             447,5600 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Arroz Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 cwt 97
                
48,970000

            4.750,09000

  28.618,69000000000                       28.171,1300 

120                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Azúcar Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 cwt 50
            
     41,300000

            2.065,00000 

121                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Maicena Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 283
                   
1,080000

               
305,64000 

122                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de trigo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 cwt 32
                 
44,150000

             
1.412,80000 

123                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Sal Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 cwt 11
                
23,380000

              
  257,18000 

124                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Gelatina de 
sabores

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 543
                  
2,960000

            
1.607,28000 

125                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Gelatina sin
sabor Sobre 30 
Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 218
                   
1,280000

 
              279,04000 

126                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Avena Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 250
                  
0,650000

              
  162,50000 

127                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Edulcorante Caja 
100gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 196
                  
8,350000

          
  1.636,60000 

128                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Levadura
Paquete 500gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 131
                  
2,960000

        
       387,76000 

129                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Polvo de hornear Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 34
                  
2,290000

           
      77,86000 

130                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Aceite girasol Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 630
                  
5,670000

            
3.572,10000 

131                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Café molido
Frasco 200 Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 83
                  
8,320000

          
     690,56000 

132                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Tostadas Paquete
15 Unidades

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 2168
                   
1,320000

            
2.861,76000 

133                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pan en rodajas
Paquete 20 
Unidades

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 326
              
    2,080000

               
678,08000 

134                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Achiote Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 5
                   
1,440000

                    
7,20000 

135                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Arroz de cebada Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 93
                  
0,690000

                  
64,17000 

136                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Atún Lata X 
184gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 83
                   
1,460000

                  
121,18000 

137                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Azúcar en polvo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 8
                  
4,070000

                 
32,56000 

138                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Canela Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 18
                 
10,270000

            
    184,86000 

139                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Cauca Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 115
                  
0,630000

                 
72,45000 

140                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Ciruela pasa Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 12
                  
3,840000

                 
46,08000 

141                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Cocoa en polvo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 34
                  
2,050000

                 
69,70000 

142                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Coco rallado Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 8
                  
2,880000

                 
23,04000 

143                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Curry Funda X 
100gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 14
                  
0,890000

                  
12,46000 

144                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Champiñones
Lata 400gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 55
                  
3,450000

                
189,75000 

145                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Canguil Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 39
                  
0,720000

                 
28,08000 

146                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Chocolate en
barra Tableta 
200gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 55
                  
2,400000

                
132,00000 

147                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Durazno en tajas
Lata 820 Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 45
                  
2,720000

                
122,40000 

148                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Dedos de dama
Paquete De 40 
unidades

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 39
                  
2,760000

         
       107,64000 

149                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Esencia de
vainilla Frasco
500 Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 5
                  
6,050000

                 
30,25000 

150                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Canelones 
lasagña

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 66
                  
5,730000

                
378,18000 

151                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Fideo macarrón Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 39
                  
0,670000

 
                 26,13000 

152                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Fideo tallarín Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 261
                   
1,340000

  
             349,74000 

153                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Fideo de sopa Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 88
                  
0,660000

        
         58,08000 

154                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Flan Funda 
100gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 142
                   
1,470000

         
      208,74000 

155                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Frejol seco Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 61
                   
1,260000

                
 76,86000 

156                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Garbanzo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 55
                   
1,240000

                 
68,20000 

157                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de arveja Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 28
                  
0,730000

                 
20,44000 

158                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de haba Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 28
                  
0,720000

                  
20,16000 

159                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de maíz Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 110
                  
0,700000

                 
77,00000 

160                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de 
morocho

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 110
                  
0,760000

                 
83,60000 

161                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de 
plátano

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 110
                  
0,770000

                 
84,70000 

162                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina de quinuaBien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 120
                    
1,130000

                
135,60000 

163                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Lenteja Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 88
                   
1,040000

                  
91,52000 

164                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Machica Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 142
                  
0,720000

                
102,24000 

165                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Maíz blanco Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 14
                    
1,120000

                  
15,68000 

166                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Maní Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 39
                   
1,570000

                  
61,23000 

167                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Manteca vegetal Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 7
                    
1,150000

                    
8,05000 

168                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mermelada
Frasco 600gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 164
                  
2,850000

               
467,40000 

169                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Miga de pan Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 110
                   
1,470000

                 
161,70000 

170                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Morocho partido Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 77
                  
0,690000

                  
53,13000 

171                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mostaza Paquete 
200gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 283
                    
1,150000

               
325,45000 

172                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Mote Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 83
                    
1,160000

                 
96,28000 

173                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Hojaldrina Caja
11 Lb

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 6
                 
14,330000

                 
85,98000 

174                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Orégano en hoja Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 18
                   
3,150000

                 
56,70000 

175                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Panela molida Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 120
                  
0,990000

                 
118,80000 

176                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pasas Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 40
                   
1,440000

                 
57,60000 

177                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pasta de tomate
Paquete 245gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 55
                   
1,420000

                  
78,10000 

178                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Quinua Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 142
                    
1,160000

                
164,72000 

179                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Sagú Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 142
                   
2,140000

               
303,88000 

180                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Salsa china
Frasco 400gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 50
                   
2,170000

                
108,50000 

181                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Salsa inglesa
Frasco Frasco 
360gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 50
                  
3,200000

                
160,00000 

182                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Salsa de tomate
Frasco 400gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 40
                   
1,770000

                 
70,80000 

183                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Sémola Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 131
                  
0,950000

                
124,45000 

184                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Tapioca Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 142
                   
1,960000

               
278,32000 

185                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Tamarindo Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 23
                   
1,700000

                  
39,10000 

186                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Trigo pelado Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 27
                  
0,870000

                 
23,49000 

187                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Vinagre Frasco
500 Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 10
                    
1,180000

                   
11,80000 

188                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Licor de café
Botella 750

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 7
                  
8,400000

                 
58,80000 

189                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Laurel Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 3
                  
7,350000

                 
22,05000 

190                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Nueces Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 14
                  
5,770000

                 
80,78000 

191                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Leche
condensada Lata 
397gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 18
                  
2,640000

                 
47,52000 

192                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Leche evaporada
Lata 420gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 18
                  
2,820000

                 
50,76000 

193                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Leche en polvo
Funda 400gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 28
                   
3,150000

                 
88,20000 

194                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Fósforos paquete
de 20 unidades

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 14
                   
1,250000

                  
17,50000 

195                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Anís de pan Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 3
                  
2,720000

                     
8,16000 

196                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Crema chantilly
Fundas X 100gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 27
                   
1,490000

                 
40,23000 

197                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Harina negra Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 10
                  
0,940000

                    
9,40000 

198                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Chulpi Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 39
                   
1,290000

                  
50,31000 

199                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Fideo cabello de 
ángel

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 45
                  
0,800000

                 
36,00000 

200                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Esc. Ron Frasco
500 Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 2
                  
6,770000

                  
13,54000 

201                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Esc. De coco
Frasco 500 Gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 2
                  
6,770000

                  
13,54000 

202                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Fruta picada Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 3
                  
4,770000

                   
14,31000 

203                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Vino de cocina
Frasco 750ml

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 7
                  
5,290000

                 
37,03000 

204                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Hongos secos Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 10
                  
11,040000

                 
110,40000 

205                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pulpa de fruta Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 149
                  
5,420000

               
807,58000 

206                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Pimienta dulce Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 5
                  
5,450000

                 
27,25000 

207                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Maíz dulce Lata
De 400

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 34
                  
2,280000

                 
77,52000 

208                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Clavo de olor Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 2
                  
7,360000

                  
14,72000 

209                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Nuez moscada
Funda 100gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 3
                  
2,730000

                     
8,19000 

210                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Anis estrellado Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 3
                  
10,130000

                 
30,39000 

211                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Grageas Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 5
                  
2,020000

                   
10,10000 

212                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Salsa bbq Frasco 
500gr

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 34
                  
2,630000

                 
89,42000 

213                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

paprica Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 5
                  
4,250000

                  
21,25000 

214                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

salsa de ostras
frasco 600ml

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 u 24
                  
2,860000

                 
68,64000 

215                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

comino Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 6
                  
5,540000

                 
33,24000 

216                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

pimienta negra Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 6
                  
4,760000

                 
28,56000 

217                        530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

ají peruano Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

231500411 C3 lb 24
                  
2,620000

                 
62,88000 

TOTAL INCREMENTO AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)  $              130.693,3000 

7/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

  
 
PLURIANUAL. – 
  

El presupuesto para el objeto de contratación (ADQUISICIÓN DE CÁRNICOS Y MARISCOS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA.)
que afecta a la partida (530801 Alimentos y Bebidas),  plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificación presupuestaria y
compromisos futuros de acuerdo al siguiente detalle:

  

  

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

2022 2023 2024 2025 (...) TOTAL   

1 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CÁRNICOS Y
MARISCOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Bien           14.243,63          42.730,88                       -                         -            56.974,51  

  
 

El presupuesto para el objeto de contratación (ADQUISICIÓN DE LACTEOS Y HUEVOS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA) que
afecta a la partida (530801 Alimentos y Bebidas),  plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificación presupuestaria y compromisos
futuros de acuerdo al siguiente detalle:

  

  

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

2022 2023 2024 2025 (...) TOTAL   

1 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
LACTEOS Y
HUEVOS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Bien             4.413,17          13.239,53                       -                         -            17.652,70  

  
 

El presupuesto para el objeto de contratación (ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA) que
afecta a la partida (530801 Alimentos y Bebidas),  plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificación presupuestaria y compromisos
futuros de acuerdo al siguiente detalle:

  

  

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

2022 2023 2024 2025 (...) TOTAL   

1 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
FRUTAS Y
VERDURAS PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

Bien             5.434,42          27.172,09                       -                         -            32.606,51  

  
 

El presupuesto para el objeto de contratación (ADQUISICIÓN DE CEREALES Y AZÚCARES PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA) que
afecta a la partida (530801 Alimentos y Bebidas),  plurianual y deberá emitir las correspondientes: certificación presupuestaria y compromisos
futuros de acuerdo al siguiente detalle:

  

  

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

2022 2023 2024 2025 (...) TOTAL   

1 530801
 Alimentos
y Bebidas

ADQUISICIÓN DE
CEREALES Y
AZÚCARES PARA
EL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA.

Bien             4.769,78          23.848,91                       -                         -            28.618,69  

8/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0055-R

Riobamba, 08 de octubre de 2022

  
 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de
la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: patricio.salazar@iess.gob.ec, de la confirmación de la
carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 5.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 
www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación de la Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante; en el artículo
11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022. 
  
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2022-7079-M 

Anexos: 
- gpl-p04-s01-f02a_matriz_de_reforma_al_pac_-supresiÓn-signed.pdf
- informe_tecnico_reforma_pac-signed0625021001665182581.pdf
- informe_tecnico_reforma_pac-signed-signed-signed0522157001665182582.pdf
- matriz_incremento-signed.pdf
- alcanceing_mongeiess-hg-ri-sg-2022-2063-m_(1).pdf
- alcancesolicitdiess-hg-ri-dtha-2022-3739-m_(1).pdf
- iess-hg-ri-sg-2022-2082-m.pdf
- reporte_presupuestario_disponible_06_10_20220683230001665264347.pdf
- comprobante_de_modificacion_presupuestaria_n°_26-signed_(4)-signed0056945001665264348.pdf
- autorizacion_reforma_pac_iess-hg-ri-da-2022-7079-m.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-ri-dtha-2022-3809-m.pdf

Copia: 
Señor Ingeniero
Marco Antonio Monge Fierro
Director Administrativo del Hospital General Riobamba
 

Señora Magíster
Leidy Edith Briones Alarcón
Directora Nacional de Planificación, Encargada

RM

9/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-10-08T16:43:36-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




